
 

 

 

 
Situación COVID-19 del 18 de marzo 2022 

 

El Panorama Epidemiológico por COVID-19, señala que en las últimas horas se han detectado 

234 nuevos casos, se confirmaron 3 decesos y sin reporte de recuperados.  
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 Letalidad y Tasa de Mortalidad de casos COVID-19 
   1 de enero al 18 de marzo 2022, Honduras. 

 

 
                        

 

 

 

Letalidad Tasa Mortalidad 

         1.09  4.18 x 100,000 habitantes. 
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Fuente: Vigilancia de la Salud. SESAL 
 

Los departamentos que presentaron el mayor número de casos nuevos este día son: Metro TGU, 

Metro SPS, Fco. Morazán. 

 

Los municipios con mayor número de contagios nuevos son: Distrito Central, San Pedro Sula, San 

Buenaventura. 

 

 

 
                         

 
 
 
 
 

Fuente: DSSNA. SESAL                      Fuente: DSSNA. SESAL 
 

SITUACION NACIONAL DE COVID-19 (2020 - 2022) 
 

 

2020-2021 
 
          
        2022 
 
           
        Total 

 

Departamento Casos 
Letalidad 

Acumulada 
Municipios con > Núm. De 

casos nuevos 

Metro TGU 118 0.82 Distrito Central 

Metro SPS 45 1.38 San Pedro Sula 

Fco. Morazán 19 2.24 San Buenaventura 

Atlántida 10 0.92 La Ceiba 

Choluteca 9 0.93 Choluteca 

Copán 7 0.61 Sta. Rosa de Copán 

Ocotepeque 7 0.51 Ocotepeque 

Comayagua 4 2.93 Siguatepeque 

Cortés 4 1.62 Puerto Cortés 

Yoro 4 1.09 Yoro 

Santa Bárbara 3 2.29 Las Vegas 

Olancho 2 0.12 Catacamas 

Intibucá 1 1.12 La Esperanza 

Lempira 1 1.15 San Sebastián 

Colón 0 1.76  

El Paraíso 0 2.36  

Gracias a Dios 0 0.00  

Isla de la Bahía  0 0.39  

La Paz 0 0.71  

Valle 0 0.48  

Total 234 1.09  

  
HOSPITALIZADOS 

CONDICION 
GRAVE 

y ESTABLE 

UCI 

SESAL 49     24      11        

IHSS 3    4            0       

TOTAL 52    28   19      

Hospital Sospechosos 

Tela 1 

Total 1 

Número de Fallecidos Sospechosos por Hospitales del  
18 de marzo 2022, Honduras 

Muestras 
Procesadas

1,185,295

133,894

1,319,189

Positivos 
Acumulados

380,116

38,184

418,300

Recuperados 
Acumulados

127,038

4,062

131,100

Fallecidos 
Acumulados 
Confirmados

10,441

416

10,857

Fallecidos 
Sospechosos

5



 

            Fuente: Unidad de Vigilancia de la Salud. SESAL 

 

Comorbilidades relacionadas fallecidos por COVID-19  

a la semana epidemiológica 1 - 10, Honduras 2022 
 

Fuente: Unidad de Vigilancia de la Salud. SESAL 

 

Entre los fallecidos por COVID-19 se las comorbilidades más frecuentes son hipertensión 

arterial, diabetes mellitus y enfermedad renal. 

 

 

 

 

 

 

 

803
1412

3831
3555

2369
1773

1118
598

278
51

4

742
1829

5527
5500

3781
2606

1389
662

303
52

1

6000 4000 2000 0 2000 4000 6000

0 - 9

20 - 29

40 - 49

60 - 69

80 - 89

100 - 110

R
an

go
s 

d
e 

Ed
ad

Casos por COVID-19 Edad según Sexo 
del 1 de enero al 18 de marzo, Honduras 2022 

HOMBRE MUJER

43.56

27.11

12.44
7.11

4.00 3.11 1.78 0.89
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

HTA Diabetes Enf. Renal Cardiopatía EPOC Cancer Obesidad Asma

P
o

rc
e

n
ta

je

Comorbilidades



 

Fallecidos por COVID-19 según región sanitaria  

a la semana epidemiológica 1 - 10, Honduras 2022 
 

 

Fuente: Unidad de Vigilancia de la Salud. SESAL 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Inicio Vacunación 

 

Fuente: Unidad de Vigilancia de la Salud. SESAL 
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Situación epidemiológica de los fallecidos por COVID- 19 según semana 
epidemiológica años 2020 al 2022, Honduras, C.A.


